МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.07.2022г.                                                                                  № 265

г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в городе

Мичуринске»

Рассмотрев протест прокурора города Мичуринска, проект решения,

внесенный главой города Мичуринска Тамбовской области, и заключение

постоянной комиссии по бюджету и экономике, в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

российской Федерации»,  и Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

 Внести в Положение «О бюджетном процессе в городе Мичуринске»,

утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от

20.11.2008 №337 (газета «Мичуринская жизнь», 2009, 17 января, 2010, 29

апреля, 2011, 5 мая, 2013, 16 июля, 2014, 23 декабря, 2015, 15 июля, 11 ноября,

сайт http://мичуринск-наукоград.рф, 2015, 3 ноября, 22 декабря, 2016, 8 июня,

12 октября, 2017, 13 июля, 1 декабря, 2018, 4 апреля, газета «Мичуринская

правда», 2019, 12 января, 2020, 16 декабря, 2021, 13 января, 3 марта, 27

октября, 2022, 13 апреля), следующие изменения:

1.1.Часть 1 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«устанавливает правила (основания, условия и порядок)

реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным

обязательствам) перед городом Мичуринском Тамбовской области»;

1.2. В статье 22:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Долговые обязательства города могут существовать в виде

обязательств по:

муниципальным ценным бумагам;

бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в

местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации;

бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE0261A254E8F0B3304B23020370C80373388D230F74AF4E32A243EA026E3AC0D4973C20935oEl7L
consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE026042858E3513A02BB6E2837058D696EDAD467A81AF2B6786460F977A0E7014B6ADE0836F1142957o7l4L

кредитам, привлеченным городом от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации;

муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской

Федерации;

муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие

Бюджетного Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.

Долговые обязательства города не могут существовать в иных видах, за

исключением предусмотренных настоящей частью.»;

б) абзац 5 части 3 изложить в следующей редакции:

«объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий города

Мичуринска Тамбовской области;»;

в) абзац 3 части 10 изложить в следующей редакции:

«Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств

по муниципальным гарантиям города Мичуринска) вносится в

муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней

с момента возникновения соответствующего обязательства. Информация о

долговых обязательствах по муниципальным гарантиям города Мичуринска

Тамбовской области вносится финансовым управлением администрации

города Мичуринска в муниципальную долговую книгу города Мичуринска в

течение пяти рабочих дней с момента получения сведений финансовым

управлением администрации города Мичуринска о фактическом

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией города Мичуринска

Тамбовской области.».

 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования  в

газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого

издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

                   К.Н. Горлов

Глава города Мичуринска

Тамбовской области

                                  М.В. Харников

http://www.top68.ru/#_blank